



MOTION

Vänersborg 2018-11-27

Motion om kollektivavtal vid upphandling

Bakgrund

Den 15 januari 2014 röstade Europaparlamentet igenom nya regler för offentlig upphandling, som innebär att kommuner och landsting kan ställa krav på miljö och social hänsyn samt på kollektivavtal när varor och tjänster ska upphandlas. Det handlar om tre nya EU-direktiv om offentlig upphandling, som med stor majoritet antogs av parlamentet.

Det är glädjande att Europaparlamentet har beslutat att kollektivavtal ska kunna krävas vid offentlig upphandling. Detta borgar för en konkurrensneutral upphandling som präglas av ordning och reda samt schyssta arbets- och anställningsförhållanden.

De nya EU-direktiven gör det också möjligt att kräva att ILO:s kärnkonventioner respekteras fullt ut och att de arbetsrättsliga lagar och kollektivavtal som gäller där arbetet utförs efterlevs. Det är även möjligt att ställa krav på sysselsättningsfrämjande åtgärder.

För oss socialdemokrater är det självklart att kommuner och regioner/landsting har ett särskilt ansvar för att bekämpa arbetslöshet, inte minst bland våra ungdomar. Här kan offentlig upphandling användas för att se till att ungdomar får en meningsfull sysselsättning och utbildning.

Europafacken betonar att det är olämpligt att offentliga myndigheter medverkar till att löner och arbetsvillkor blir allt sämre. Organisationen välkomnar därför att det inte bara är den som erbjuder lägsta priset som kan komma ifråga vid upphandling.

Förslag till beslut

Med hänvisning till ovanstående föreslås regionfullmäktige besluta

- att kollektivavtal krävs vid alla offentliga upphandlingar av Västra Götalandsregionen
- att upphandlingar utformas så att det finns möjlighet att följa upp och ställa krav på underentreprenörer i alla led
- att upphandlingar utformas så att de värnar kvalitet och trygghet för löntagare
- att om en leverantör bryter mot de villkor som finns i kollektivavtalet, ska det vara möjligt att riva upphandlat avtal
- att leverantörer med egen arbetskraft prioriteras



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET

att krav ställs på lärlingsutbildningsplatser och praktikplatser för yrkesutbildningselever

Helén Eliasson (S)

Ledamot regionfullmäktige

Louise Åsenfors (S)

Ledamot i regionfullmäktige

Krister Andersson (S)

Ledamot i regionfullmäktige

Malin Sjunneborn (S)

Ledamot i regionfullmäktige

Mats Palm (S)

Ledamot i regionfullmäktige